
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 
150/11 i 119/14), i članka 44. stavka 2. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 87/08 i 
136/12), Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj _________________ donijela je 

 
 
 
 

O D L U K U 
 

 o davanju suglasnosti Ministarstvu obrane za preuzimanje obveza na teret 
sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u razdoblju od 2015.  

do 2018. godine, za potrebe nabave obalnih ophodnih brodova 
 

 
I. 

Daje se suglasnost Ministarstvu obrane za preuzimanje obveza na teret 
sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u razdoblju od 2015. do 2018. 
godine, za potrebe nabave pet obalnih ophodnih brodova, u ukupnom iznosu od 
385.494.250 kn (s PDV-om), odnosno po godinama i u iznosima kako slijedi: 

 
Godina Iznos 
2015.   50.124.750 kn 
2016.   70.187.125 kn 
2017. 162.020.625 kn 
2018. 103.161.750 kn 

  
 

 
II. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Zagreb, 
 
 
 P R E D S J E D N I K 
 
 
 Zoran Milanović 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

Sukladno članku 44. stavku 2. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 87/08 i 
136/12) Ministarstvo obrane traži suglasnost Vlade Republike Hrvatske za 
preuzimanje obveza na teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 
razdoblju od 2015. do 2018. za potrebe nabave pet obalnih ophodnih brodova. 
 
Ministarstvo obrane je provelo postupak javne nabave te je donesena Odluka o odabiru 
najpovoljnijeg ponuditelja. U skladu s navedenom Odlukom odabrana je ponuda 
ponuditelja  Brodosplit – brodogradilište specijalnih objekata d.o.o. Split. 
 
Predmetna nabava predviđena je u razdoblju od 2014. do 2018. u ukupnom iznosu od 
396.094.250 kn (s PDV-om).  
 
Sredstva potrebna u 2014. godini u iznosu od 10.600.000 kn osigurana su u Državnom 
proračunu Republike Hrvatske za 2014. godinu i projekcijama za 2015. i 2016. godinu 
na pozicijama Ministarstva obrane, na kapitalnom projektu K545044 Obalni ophodni 
brod, na skupni računa 3226 Vojna oprema. 
 
Dakle, za razliku sredstava u iznosu od 385.494.250 kn (s PDV-om) Ministarstvo 
obrane traži suglasnost Vlade Republike Hrvatske za preuzimanje obveza na teret 
sredstava državnog proračuna za razdoblje od 2015. do 2018. i to po godinama i u 
iznosima kako slijedi: 
 

Godina Iznos 
2015. 50.124.750 kn 
2016. 70.187.125 kn 
2017. 162.020.625 kn 
2018. 103.161.750 kn 

  
  
Potrebna sredstva Ministarstvo obrane planiralo je na svojim pozicijama u Državnom 
proračunu Republike Hrvatske za 2014. godinu i projekcijama za 2015. i 2016. godinu 
na kapitalnom projektu K545044 Obalni ophodni brod, na skupni računa 3226 Vojna 
oprema. Isto tako, sredstva potrebna u narednim godinama (2017. i 2018.) planirat će u 
okviru svog limita ukupnih rashoda koje Vlada Republike Hrvatske utvrđuje 
smjernicama ekonomske i fiskalne politike za pojedina trogodišnja razdoblja. 
 
Člankom 44. stavkom 2. Zakona o proračunu propisano je da proračunski korisnik 
može preuzeti obveze po ugovoru koji zahtijeva plaćanje u sljedećim godinama uz 
suglasnost Vlade, a na prijedlog ministra financija te je slijedom toga izrađen 
predmetni Prijedlog odluke. 
 


	O D L U K U

